dū tu fieris sim jo. ¶ Coassacione . nō ar. ep̄s q̄ si m̄dat ip̄a aliam dari p̄ben. et dat alij q̄ t̄; collō l̄ q̄ m̄dati de h̄ ei d̄ . s . d̄ p̄ . d . i . l . . y . ¶ Vacare . sic q̄ vid̄ q̄ p̄ s̄na; statim p̄bat cominiū ut m̄ l̄ . de . off . u . d . i . m . s . p . q̄ . e . i . t . q̄ . i . d . . f . de . r . e . i . v . e . n . d . e . et . ar . C . de . p . a . d . i . d . i . c . i . o . i . s . et . i . n . s . t . i . de . r . e . r . u . m . d . i . m . s . p . u . r . a . d . o . m . h̄ . b . i . d . e . o . e . q̄ ip̄a cassauit assignacionē istā a qua s̄ma ip̄e non appellauit vñ statim potē dominium. ¶ Assignetis . i . collatam dimittatis vel intellige assignetis itē de facto sic . sic . de . u . r . p . i . o . h̄ . v . o . u . e . l . i . s . t . a . assignacionē tu potēs referre q̄ ad p̄sionē cum eā de iure habuerit p̄ test . ip̄am et etiam p̄ decanum de mandato cele . vñ dicitur . s . r . a . t . i . u . o . l . e . n . s . h . a . b . e . q̄ . a . b . e . o . d . e . m . d . e . c . a . n . o . f . a . c . t . u . m . f . u . i . t . u . t . d . i . a . t . u . m . s . e . d . f . a . c . t . u . m . d . e . c . a . n . i . n . u . l . l . u . m . f . u . i . t . u . t . d . i . a . t . u . m . e . s . t . i . o .

fratrem et in locum nulla mentione habita de vacatura et sic enim ipse de
abit expectare vacaturam ut hic dicitur et in de. d. l. fuit receptus in fra-
trem qd nichil peraperet nisi in loco proxime vacature qd tamen non sicut
et ita fuit cassatum illud unde papa uelut qd isti ecclesie darentur distric-
tiones ppter vidum expressu qd credo ita hanc fuisse et gra. hic em fac e

In prebenda. nota qd qui est
receptus in canonicam du ei
prebenda n debet carere vinc.

Literas propositum ab ip-
so clerico. nam ead m-
chilominus renuit prebendam
et canonicam minoris ecclesie
proue sequitur. **C**onfues-
nid. nam et ista consuetudo po-
tius est dicenda corruptel. ut
s. de consuetud. ad nostram.
et in duob. c. sequentibus qd
quot prebende vel personis
in ecclia et tot canonicis des-
bent ee illic constituti ar. s. e.
nulla. et s. de mili. in ec. et l. p-
frij. di. singulis et s. de pres-
ben. in. c. de multa. nam non
potest dispensare ut qd plus
res ee habeat vel eam pres-
bendam instituat ut l. di.
al. s. vi. di. sanctorum. p. q. co
ipso qd transiit ad secunda
ec. vacat prima ut. s. p. q. ij.
si quis iam translatus et s. de
elec. cum in audis et s. de p-
ben. in. c. de multa. nam non
potest dispensare ut quis plu-
res habeat dignitates et est
simile. ff. de re iud. l. iij. m. g.
si quis ex conuentione et. ff.
de duoz. l. si. m. fi. et l. que dis-
ta sunt locum habent quan-
do recipit eam ecclesiam tan-
quam institutam cum aia
animarum scias si recipiat
simplex bnficiam per consto-
nem illam. s. de preben. c. de
multa. non enim videtur esse
adempta epus dispensans po-
testas circa bnficia simplicia
et eccliam vel circa bnficiam
simplex et eccliam. sed in per-
sonatibus et ead in bnficijs
curam animarum hntibus non e
ita licet ut in eadem ec. quis
habeat plura bnficia epus n
valeat dispensare ut colligitur
cum dicitur qd talis preben-
vacat non obstante confirma-
tione tal. arepi fil. s. e. cum
nostris et. ff. ad muiap. l. mu-
nipes. ij. C. de pae. do. l. simi-
liar et. s. vi. di. acutus. in fi

Certe de collegio defendere debent ipsum collegium eam mu-
tis alijs sicut enim et agere ut. s. p. q. ij. non licet et. ff. de lib. ai. l. iij. et.
ij. sed tamen isti reportauerunt simam ceterariam quia ml radonabile on
derunt quare possent ceteris ob uare unde est ar. qd si vnus canonicus vult
agere pro eo qd non est necesse eum ostendere lias de rato sed tamen istud

prebenda. **I**tem qd ma-
gistro. p. canonico hilt-
stras accepimus qd
cum pro. d. clerico vobis
scripserimus ut cum de p-
benda vacante sancti. wi-
scardi remen qm dicebat
ad donationem vestra iux-
ta lafa. cona. statuta deuo-
lutaz fuisse curare. auc-
ap. muestire et infra de fa-
cto fuerit. propositum cor. az
nobis q. s. prepositus qm
dam simplex canonicus et
dem ecclesie de ipsa in ma-
ioris ecclesie canonicum e
electus et postmodum an
in spacio reuoluto in eccle-
sia ipsa sancti wisardi in
prepositum est assumptus
priorum prebendam nichil-
ominus retines qm in ip-
sa ecclesia tunc habebat
sed prepositus allegabat
econt qd erat ex consuetu-
dine generali qd vnus in e-
adem ecclesia plures prebe-
das haberet et cum areps
remen. prepositum ipm o
prepositura in plena syno-
do inuestiret tam preposi-
turam qd prebendam illaz
ei de canonicorum confir-
mauit assensu et infra vn-
de cum vobis dubium vi-
deretur vtrum cum alijs

non est vetum ut. s. de iud. cum. et. s. de offi. del. coram. et illud e
notandū qd vnus vel eam duo se opponē possit pro defensione
ec. dū tamen rationabile causam eūdant ut. s. hys que si. a. ma-
par. e. cum in audis. et h. **V**trags pars. nota qd dno ipa suppet
hic de fido et de h enim didum est. s. de elec. qd nob et s. de postul

Distinde
et ita vbi prebende
non sunt distinde
nec certis can. nis
cui. est diffinitus n
dicitur vacare illa p-
benda nec ead lo-
cum hz tūc censio
illa ut. s. e. nulla
ut hic patet sicut e-
ciam dicit de com-
miser vuentio qd n
debent inter se fac-
poraciones. ar. s. p. q.
i. q. tua ibi g. nō vi-
dentur vacare pben-
da sed vbi enim ecc-
sodie certum qd ei
datur vs persone p-
se uuent et vbi e
certus nis tantum
est distindus. **C**a-
pitulu. ar. qd si raso
aliqua allegari et
alia mouet vbiqz
que non allegatur
tūc uidey ex suo of-
ficio potest suppet-
re illam et secundu
illam procedere ut
s. de elec. cum nob
et. ff. de pccat. que
sunt. in. s. p. et. ff. s.
pol. l. i. m. s. h. apud
et. ff. de pe. hō. l. h.
ar. s. de iud. in. c.
examinata. **S**up-
petunt. istud enim
considerandum est
semper ut. s. de inf-
e. i. et m. e. audoic
et. C. de sacro. s. ec.
in ecclesijs et. s. de
vi. et. ho. cle. qm ue-
ait et ita obtinz ps
ista non ex illa cau-
sa quam allegauit
p se videlicet mto-
nem epi et arepi s
qd papa iuuit eos
institutos per epm
de consensu. c. ead
si certus numerus est
institutus tamē ad
huc non ualebat in-
stituo epi vel ead
am arepi cum po-
testas transferendi

Item epus et arepo papien-
te parte astensis ec-
clesie nostris est au-
ribus intimatum qd cum
qdam prebende in ipsa per
iij. annos et amplius va-
cassent astensis epus qsdā
ibidem instituit credens si-
bi h ex cona. lafa. licere.
Instituti aut scientes nō
esse firmam institutionez
hmoī ad mediolanen. ar-
epm reuertuntur qui eos-
dem in canonicos asten. ec-
clesie ordinauit et in cor-
palem possessionem prebe-
day induxit capitulo eius-
dem ecclesie prebende assen-
su tribz tantū excepis qui
se instituoī hmoī opponē

illas prebendas fuis ad papam transata cum iam per quatuor
annos vacassent ut. s. e. nulla. **C**onfuehd. nota qd cum do-
papa scribit pro aliquo eligendo tunc enim semper erit facienda
interpretado secundum consuetud illius ecclesie ut. s. de consuetud
olim nec enim diminuendi sunt red ditis consueti. ut. s. de consi-
prohibenus et quilibz cum gratum honorem retineat quem et co-
suetud p. istme condicōnis meruit ut. C. de offi. pre. ut. l. h. et itā
licet ibidem non sit numerus constitutus tamen instituendi sunt
tot quot institui consueuerunt ibide esse dum tñ sufficiat ecclesie
facultates alias enim si non sufficiere tunc deberet rdua nume-
tus ille ad numerum illum qd possent agrue sustentari ut in auz.
ut certus sit numerus etc. coll. i. in vltima columna.

Constitutis canonice nam istud intelligebatur in illa consensione ut perdone pdonee et modo caam canonico illam d...

curauerunt et infra. **T**an tam vtraq; pars concorditer est confessa q; in predi eta ecclesia non erant di...

am id sibi competat. ad q; sic. de elec. suffraganeis de cen. di. i. missarū e. nullus. y. et maxime cum institue sit iurisdictionis non autem epalis effu...

mēorat. b. sacrotalē prebenda; cū contigerit illam vacare duxerit canonice o ferendam sine contradicōne qualib; admittatis et...

Dist. fil. mgr. w. ca. nonicus vester suggestit q; epō vestro viam vniuersē carnis ingresso arepus sancte seuerine as...

Ex te. de freces. **A**nore lzarum vestrarum accepimus q; cū causam q; inter. J. clericū ex vna parte et abbatem et conuentum de bello ex altera sup pūssione vtebat

in specie per istam de c. et. j. e. c. vlt. q; illud fieri poss in fraude; censuracōis ut. e. e. nulla. vtrumpē ipsūm us institūendi in aliqua ecclesia bene poss donare ut. j. de dor nac. pastorat ar. j. de iure pzo. am dil. vbi caam legat...

Dilectus extendi. hodie autem si cathedra; ecclie vel regul per tres menses vacauerit tunc eligēdi potestas deuoluitur ad pimum superiorem ut. s. de elec. in. c. ne p defectu et ita bñ valeret elec...

Et tenore cartam. nam tunc sibi imputet qui cartam habeat extra se ehibuit. nam bñ potuit pcedē an ei obess vel prodesse sic. s. de fide instrō. imputari et. s. de pof. c. p. quasi ad finē. Statuta. ut. s. e. nulla. et in c. relatum. hic enim fuerunt auditi isti monachi suaz turpitud allegantes modum illius recipientis turpem promissionem et. xvij. di. in. c. diaconus sic enim audit q; s vbi vertitur periculum anime allegando turpitudinem suā ut. s. de re iud. in. c. latoz et t. sanguinei pmo generalit in exapiendo bñ potest quis suā turpitud allegare ut. ff. de cond. ob tur. cum per totū etiam in agendo contra eum quem allegat et q; eam exigit ut. c. de reb; credi. et iure ur. l. i. et. ij. ar. q. s. e. cū sup qone. s. tñ ibid soluit nā p' ibid fuit p'fess' q; fuit vop: tus in can. b. e. p' missio sola i fuenit et q; ead; ibi nor fuit

Vertical marginal notes on the left side of the page, including fragments like '...de elec. cum in am...', '...do si ille electus no...', '...lucris collantur. nā...', '...us tunc redt ad...', '...sum p'ntū stat...', '...um ut. s. de electi.', '...am vtrōq; n. Sed...', '...nūquid epus et a...', '...p'ntū eam dare...', '...possunt ita q; do?', '...pari. non obest do?', '...mmo ut. ff. de dol.', '...eleg. inter in sp. et...', '...s. d. i. mē. resti. in e...', '...i. s. ut. ff. non. dē.', '...e. s. ubi de b. sed po...', '...ne q; epus ante col...', '...lacionem ipsius. b.', '...eam conferat nūq;', '...quid emm valebit...', '...collatio si clausula...', '...illa q; si contra fore...', '...ra nos illud deat.', '...nūmū iuratum et in...', '...ane abreda fuisse...', '...tunc non possit illat...', '...conferre ut. s. de p.', '...den. inter cetera al...', '...enim si epus cōfere...', '...ret cetero q; collatō...', '...tinet ut. s. de p.', '...ben. d. filius. c.', '...fema. sic. s. de p.', '...ben. in. c. relatum.', '...non enim reuocat...', '...donado per feda ut...', '...p' q. ij. non enim...', '...et. c. de vlt. p. to.', '...nato. in. l. h. et. c. d.', '...cento. ob. am. da. ai...', '...anallam si ob ali...', '...pam donatary ut.', '...p' q. vj. mueniā...', '...et. l. di. m. e. satis...', '...penultia et. j. s. do.', '...nac. e. vlt. et. c. de f.', '...uocam. don. in. l. h.', '...et. m. f. de donac. in...', '...f. sciendum. Sed...', '...si ante istud man...', '...danum illam conu...', '...sissent epus et capi...', '...tulum si qua tunc...', '...prebenda vacasset...', '...valeret collatio. nā...', '...donado vel ead; cō...', '...cessio talis non te...', '...nuit ut hic patet...', '...sic. s. e. m. e. rel. a. nū...', '...et. j. e. relatum et. e.', '...vlt. p' q. in habes...', '...etiam hic q; conat...', '...fio que nulla ē effi...', '...atur valida per cō...', '...sentum domini ipse.', '...hic. ij. q. vi. m. e. b.', '...quippe. Sed nunq;', '...quid epus delegat...', '...re possit h. ubi alij

probatum qd contra conatum receptum fuisit alioquin tunc repulsum etiam
Accedens in casibus nam generalior est dactio illa cum ipse fuisit
 alterius licet in alia nam et aliqui bn possunt uisite parari suis .cc. ut .s.
 de pben .m. c. referent . iaz qnz aliqui renuclant iam qnz aliq possut
 al' adungi tanq locy in ce.
 jtem de vna pzebenda bn pos
 sunt heri due sic .s. de pben.
 vacante . jtem qd possut auge
 ri facit rax et testu aliuus
 vel cf donadone . sic etiam no
 temper timentur ut aliquis de
 fideret morte alterius que su
 it causa illius phibitiois ut .s.
 e. c. j. nam sepe pmittit aliqd
 in genere qd tamē no pmittit
 tur in specie ut . r. ij . q . ij .
 non est immo . r. ij . q . iij . n .
 potest . ff . d . qon . l . ij . in . f . qon
 et . s . de offi . oz . si sacerdos . eos
 dem mo videt qd ista pmis
 sio valeat pmittit tibi bnficiu
 um ec . cum sit gnalis ista p

Distinctio in officio . vinctio .
 distis nisi mutar cam qn
 videlicet no pntur simul ad
 epm et ad capitulu us eligē
 di simul . s . de offi . del . d . h . l . a .
 domib . **C**anonice . h em
 patet qd vbi simul us eligē
 di ad epm et . c . us eligendi
 non deuoluntur de vno ad alium de h eam dudu filit . s . de offi . oz . irrefra .
 gabilis . sed qualiter epus potest stare in . c . quasi canonicus . nam qm qto
 fuit dteat' i epm tuc mapiut vacare pza bnficia ut . s . d . elec . ai in audis
 et ita muniaps ee desyr . senatoriam dignitatem adempt' ut . ff . ad munap .
 muniaps . h nec ea . a . potest did qd eligi valeat ca . a . postea in cau . q . fm h
 oportet eu dfirmat' electione ppa' qd ee non pt ut . s . de insti . au ad n . r . j .
 in pt dia qd h dignitates pnot pd ar us tn can . retinet no tn qd pus hcat h q
 epus dhuat hie p vicariu . eo ei qd quis in epm eligat ad tale us canonic
 sic de dnuendime loa et etiam ex ca intelligo istam dnuendim mteduad' fuis
 se ar . s . e . cum nns . Sed tn obido foraus si epus eligat quasi can . de noc
 uo g' electus in eligendo non hz pmam vocem . na sic eligat seipm qd tamē
 ee non dz ut . s . de mlti . cum ad n . r . am tam dicit jo . qd etiam qd illud us
 en . ad qd electus est epus est p'ilegiat' et excedit alia iura et h io naz il
 lud us est annexu dignit' epali vñ radone dneritatis sortit quis p'ulm
 ut . r . ij . q . iij . si qe dnuat' et . ff . de rei vend . que r'ligio' et . s . de iud . qn . o
 qd p'aus dudu est verus est qd simul eligat ad vtrūq' eo ipso emm qd eli
 gunt in epm ipe eligit in can . et de dnuendim speali istud obtinet . **D**os
 lus . h . g' capitulu non eligat mfra temp' istatutu parante epo non ppar h
 deuoluit potestas eligendi ad epm et do' eius capitulo non oberit . na i dē
 temp' r'ituendū erit capitul . ut . ff . ex quib' cau . maio . l . ar . p'etoz . in f'vle
 et . l . led et si q' h quos . et . s . de mlti . r'eli . et . l . is . scias enim si p dolum aler
 rius id factum sit na tunc g' illum ageret qui dol' fecit ut . ff . de dol . m . l . ar .
 b'itio in f'p . dum tamē ipe est soluendo . sed in cau . i . to dolo'us no est sol
 uendo et io capitulo r'ituut' p'istitu' us ut . ff . de eo p qm fac . l . si . et . ff . de
 dol . m . l . elegant' f'p . jo . g' . et impotent' s'bi qd non elegerit mfra temp' sic
 r'ituut' vbi eligere no possit et tamē non curat tempus ut . s . de elec . e . vlt
 potestas eligendi non deuoluit ad epm ppter doli suu sed ad supiozem ut

Quia dilecta pmiffione . na hmoi pmiffiones sunt irrite . l . ia dicit .
 ut . s . e . nulla . et . c . relatum . et . c . et tenore . **D**on adone . talis em m
 donado non ten ut facta de re non vacante unde ea non obstat' bn potu
 it comiffa p'entare in ecclesijs vacantib' ut . j . de iure pio . illud et p'erea
 talis do . i . ad h'et in fraudem canonu et sandionis ut . s . e . d'istinctio . vnde
 non tenet si dnuaret a ipa ut s'bi sed videtur qd comiffa non poterat h
 allegare nam suam turpitudin' in h p'ponebat ut . s . e . cum sup' qone et . j .
 de donac . mter dif . et . c . de transac . transactio finita . et . c . de reuo . don . a . u
 p'f'aris . et qd m legem dnuat' frustra . l . auxilium implozat ut . j . de v'fur
 qd fructu . et . ff . de min . auxilium . s'bi tu dicas qd m cau . i . ho bn audiretur cor
 miffa cu nullum us sit adhuc acquifitu . donatarijs ut . s . e . c . et tenore de
 h dudu est . s . e . cu super qone . Sed tamen forte hic comiffa non ager
 bat sed factum ipfius qd erat g' us innotuit dno ipe . vnde dñs ipa illud
 deat'ur irritu et mane . et mandar ne de cetero talia debeat atemptare cum

Quia quidam per eum . bn dicit per illud sit contrarium iuri .
 eum qui d'ere poterat nam al' nulla est collatio qd p non dato
 h'at' . s . ut . j . de iure pio . qd autē in h . et . ff . de acq'uren . re . domi . l .

ipfius et mfra didus ele
 rias post lit . d'eff . carraz
 quidam monachoz exhi
 buit d'inentē qd p'ma eccle
 siam ad donaconē suā spe
 ctantē assignaret eidē q m
 fra Nos g' attendētes qd p
 missio p'dicta n tenz urpo
 te g' statuta lata . ca . artē
 prara . M . q . meozato elei
 co sup h' filenau imponen
 tes ab i'p'etione ipius di
 ctos abbatē et monachos

tradido in h . ai suis concord . s . h notat m . e . qd autē m h . **P**er
 porem qui fuit episcopus datus . huc . d . qui d'endebat ai . a . et . h .
Impediē . innuitur enim qd aliqua phibido p'ec'f'is et si p'ec
 cessit tamē non fuit tal' illa que impediret collacionem epi et est
 ar . qd electio vel collatio que non tenet no p'iat impedimēti tes

absoluans . **C**tem .
Accedens ad se . ap . R
 clerice' sua nob' int
 macōe monstraui' qd ai p
 miffi' vos p'uisuros eitez
 in eccl'astico bnficio cum
 possēt sic p' las iudiciū de
 legatoz mte d'fectas liq
 to apparebat et infra Nos
 aut d'fiterates qd aliud est
 platu' pmittere bnficij col
 lacōnez ai poterit aliud est
 ai uocab' ai m mlt' casib'

nitatem quā primo vacare d'ingeret m . ce . carnotē . sed tam m
 h' stultē possit iste prior q' d'ulit p'endam vel dignitatē que non
 vacab' . et anteq' eam acceperat g' formā mandati q' fuit dedim'
 m m'ad alis ut p'endam vel dignitatē aut' aiay non hntz anne
 xam quā ipe duceret acceperat' h' h'ic in ipa eccl'ia vacab' l' quā
 ato eam vacare d'ingeret d'ferret . et io non tenet nec valuit qe
 quod fecit . **E**xcōicari non possit . nam p' talem indulgēdam mlt'
 tum impedibat vtriditio ordinaroz et etiam aliey dñs aletaro
 der indulgentias hmoi oino reuocauit a quibusdā p'fomis n' sint
 reges aut eoz d'p'ozes aut s'hy vel fratres regū aut s'blimes iuri
 qui a se . ap . simit' g'iam habuerūt in dec . ad futurū vel memoriaz
 que n' adhuc emanant s' bulla . tñ ut dicit m' curia bn allegant'
Similit' . p . ay . v . ista similitudo . **A**ntegūt . de ista materia
 nota . s . de consto . m . c . ij . in glo . q' m'apit . ad uemine . **P**ost
 pus mfra qd e' ca . a . spauū duoz mensum a tempe p'f'icacōis nā
 postea no valebit allegare i'gnant' ut m' aut' ut fide nous . c . h'io
 dra p'ri . coll . ir . et . j . ne clerici . vel m . o . e . sup' speal' . **I**n pul' . ista
 allegacō intelligit scdm r'isionē part'is adūte ut . s . e . c . et p' .
Spedale . qd e' vñ nam ai de iure d'muni ad eu no peraneat eide
 sp'ecialit' d'edit et ita iure p'ul'ij censent sic ille quā p'ul' m p'ō
 dia vbiay aliquid sit g' us d'mune ut . iij . di . p'ul'ia . **M**u' p'
 benda . videlicet postq' fuerit a te imp'etas scandū formā quā h'ent'
 s . e . in glo . que m'ap' . si is **N**on valebat . istud ei est vñ h' d' ar
 ta p'enda vel dignitate m'adatu' fuisit et p' acceperat' . **S**u
 vim hnt' ita ei intelligi dz qd dicit in allegacōne p'us adūte . s . m
 v'bis . nā in pul' datu' aliau ut excōicari n' possit statim vim suam
 quāto puenit ad illū ai d'edit . ar . bo . ff . de acq'ure . pol . qu . ab
 sent' suo m p'ri . ut l'ia dicit nec v'z ep'omunicacō g' eu lata . sed non
 est ita qn' aliau dat potestas d'ferendi p'ebend' . put sequit m' l'ia
 in v . no sic autē . **A**rtica . l . p'ul'ia vel etiam indulgēdas qd ep'
 municari non possit . **C**ertam . videlicet p'mā que vacauerit
 mterf'at ut ai dicit d'feras eide p'ebendā quā duxerit acceperat' h'
 aut' sit in cau istus dec . **P**ost' . s . e . p'etoz . not' h'et ei ad qm
 coll'o p'ntet de iure . **V**acat' et irritu' nota qd talis episcopus qui
 hz potestatem d'ferēdi bn potest' m'edicē ei ad quē collatio p'ntz ne
 d'ferat et releuare sibi collacionē p'me p'ebende vel sede' . dec'ner'
 irritu' . et mane si g' faceret sicut legatus ut . j . de iure pio . ai dif . de
 h' no . s . de p'ben . e . vlt . m' nota ai m'adat' . **A**mplio . nota qd di
 ct non amplioz . s' ipa de plenitudine potestatis p'endas et dig
 itates potest' d'ferre et tñ omēs illi ad quos de iure d'muni p'ntet
 collatio possit illa d'ferre n' ipa p'ius ds infirmit' ne d'ferat' decet
 nens irritu' . et mane qd post hanc denūciacōnez ipsi duxerunt facta
 quidū . et eodē modo p' potestatem quā talis episcopus acceperat a ipa
 eidem ad quez collatio de iure p'ntet n' amittat d'ferendi potestatem